
N. Gen. 402 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 178 DEL 03/09/2021 
   
  
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL C.I.S.S. DI BORGOMANERO 

SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA PERSONA. 
  
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATA la nota prot. 3442 del 12/08/2021 con la quale il C.I.S.S. di Borgomanero 
comunica la disponibilità alla gestione del servizio di assistenza a favore dell’integrazione 
scolastica degli alunni disabili o con esigenze educative speciali, per l’anno scolastico 
2021/2022; 

 
VISTO il prot. 3379 del 06/08/2021, con la quale un cittadino inoltra la certificazione 
dell’ASL con la richiesta di assistenza continuativa alla persona per n. 12 ore settimanali a 
supporto ed integrazione del normale orario scolastico per un alunno; 

 
RICHIAMATO il prot. 3552 del 23/08/2021, con la quale si inoltra al C.I.S.S. di 
Borgomanero il conferimento del mandato di organizzazione del servizio di assistenza a.s. 
2021/2022, per una spesa oraria di € 19,05 + IVA 5% oltre € 0,60 orari per costi 
organizzativi, per n. 12 ore settimanali, per una spesa stimata per a.s. di € 8.640,00 iva 
inclusa oltre € 259,20;  
 

RITENUTO di impegnare per il periodo SETTEMBRE/DICEMBRE 2021 la spesa 
presunta per n. 15 settimane, per n. 12 ore settimanali di servizio, al costo orario di € 
20,00 Iva inclusa, per un totale di € 3.600,00 IVA INCLUSA, oltre € 108,00 per costi 
organizzativi CISS; 

 
RITENUTO di impegnare per il periodo GENNAIO/GIUGNO 2022 la spesa presunta 

per n. 21 settimane, per n. 12 ore settimanali di servizio, al costo orario di € 20,00 Iva 
inclusa, per un totale di  € 5.040,00 IVA INCLUSA, oltre € 151,20 per costi organizzativi 
CISS; 

   
 VISTO:  
- il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Bilancio 2021-2023; 
 
Tutto ciò premesso 

 
 
 



D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE a favore C.I.S.S. di Borgomanero per la gestione del servizio di 
assistenza a favore dell’integrazione scolastica degli alunni disabili o con esigenze 
educative speciali, per l’anno scolastico 2021/2022, per un alunno: 
 

-  per il periodo SETTEMBRE/DICEMBRE 2021 la spesa presunta per n. 15 
settimane, per n. 12 ore settimanali di servizio, al costo orario di € 20,00 Iva inclusa, 
per un totale di € 3.600,00 IVA INCLUSA, oltre € 108,00 per costi organizzativi 
CISS, imputandola al Cap. 2970, missione, programma, Titolo, macroagreggato 
04.02.1.03, del Bilancio 2021-2023, Esercizio 2021; 
 

- per il periodo GENNAIO/GIUGNO 2022 la spesa presunta per n. 21 settimane, per 
n. 12 ore settimanali di servizio, al costo orario di € 20,00 Iva inclusa, per un totale 
di  € 5.040,00 IVA INCLUSA, oltre € 151,20 per costi organizzativi CISS, 
imputandola al Cap. 2970, missione, programma, Titolo, macroagreggato 
04.02.1.03, del Bilancio 2021-2023, Esercizio 2021; 
 

DI LIQUIDARE la spesa impegnata a seguito di presentazione da parte del CISS di 
rendicontazione ore effettuate. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 F.TO Napolitano  Dott.ssa Anna Laura 
 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune 
verifiche, e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lvo 267/2000. 
 

A T T E S T A 
 

la regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio. 
IMPEGNO 2021/348 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N. ____________ REG. PUBB. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno lì      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 



 
       ___________________ 
 
 


